
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А. АПАКИДЗЕ» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

31.08.2022 г.            № 302 

пгт. Новофедоровка 

 

 

Об организации питания 

обучающихся за родительские 

средства 

 

 В целях обеспечения обучающихся горячим питанием и в связи с намерениями 

родителей (законных представителей) оплачивать питание (обед) за счёт собственных 

средств  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить питание обучающихся 1-11 классов, не относящихся к льготной 

категории, за родительские средства из расчёта 60.13 рублей (горячий обед). 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Проинформировать родителей о возможности организации питания за счёт 

собственных средств и регламенте организации питания. 

2.2. Осуществлять ежедневный контроль за питанием обучающихся, не 

относящихся к льготной категории, учетом рекомендаций Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по соблюдению санитарно – эпидемиологичесих требований 

безопасности по недопущении распространения новой короновирусной 

инфекции (2019 - nCoV). 

2.3. Проводить работу по пропаганде здорового питания среди обучающихся и 

их родителей (законных представителей). 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор          В.И. Емельянова  

 

 

 

 

 

 

 


